
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 237 del 12-12-2023 

 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione ex art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii al 
DEC ed ai Supporti RUP Esecuzione. Appalto  settennale servizio di gestione 
RR.SS.UU. Cantiere di Randazzo. 

 
Premesso:  
che ai sensi e per gli effetti dell’art 15 della L.R. 9/2010 la S.R. R. Catania Provincia Nord ha provveduto alla 
aggiudicazione della gara settennale per l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti urbani ed assimilati agli urbani sottesi alla predetta S.R.R., Comuni che non hanno attivato ARO: 
Adrano, Mascali, Randazzo, Fiumefreddo di Sicilia Santa Venerina, Calatabiano, Linguaglossa, Piedimonte 
Etneo, Maletto Maniace e Castiglione di Sicilia; 
 
che il Comune di Randazzo in ossequio alla normativa nazionale e regionale ed alle richieste della SRR 
Catania Provincia Nord con delibera di Consiglio Comunale n.05 del 22/04/2021, esecutiva, si è impegnato ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 42 comma 2 lettera i) a stanziare la spesa necessaria – pari per sette anni, 
cioè,  per tutto il periodo ricompreso nell’affidamento del servizio a cura della SRR Catania Provincia Nord 
per quanto a carico di questo Ente ad €. 1.391.970,94 per un totale di €. 9.743.796,58 – sui bilanci successivi a 
far data dal 01/07/2022; CIG 8807815DE 
     
che la citata L.R. 9/2010 prevede la stipula di un contratto normativo tra la stazione appaltante, la S.R.R. e la 
ditta aggiudicataria e, successivamente, la stipula di un contratto attuativo tra questa ultima ed il singolo 
Comune che provvede direttamente al pagamento delle prestazioni ricevute e verifica  l’esatto adempimento 
del contratto; 
 
che in data 04/10/2022 è stato sottoscritto tra la S.R.R Catania Provincia Nord e la ditta aggiudicataria della 
gara d’ambito lotto n. 2 il contratto normativo; 
 
che con delibera di G.M. n. 166/2022 si è preso atto dell’affidamento della gara d’ambito settennale, del 
quadro economico correlato a suddetta gara e si è approvato lo schema di contratto attuativo; 
 
che in data 20/12/2022 è stato sottoscritto tra questo Comune e la predetta ditta aggiudicataria la Eco. Car srl di 
Latina il conseguente contratto attuativo per l’affidamento settennale del servizio  di igiene urbana per il 
territorio del Comune di Randazzo; 
 
che con determinazione Capo II Settore n 135 del 28/12/2022 si è assunto l’impegno di spesa n 298 annuale sul 
capitolo 5790 sull’esercizio 2023 per lo svolgimento del servizio di R.S.U. 2023; 
 
che nel quadro economico approvato, tra l'altro con la citata delibera di G.M. n 166 /2022, le spese per il fondo 
incentivi da corrispondere ai dipendenti comunali individuati con determinazione Capo III n. 59 del 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

20/06/2022 Reg. Gen. 522 del 20/06/2022 e successiva Determinazione Capo II Settore n 120 del 07/12/2022 
Reg. Gen. n 980 del 07/12/2022 nelle persone di: dott Vincenzo Patorniti Capo II Settore quale RUP 
dell’esecuzione, Istr. Amm. Di Silvestro Giuseppe quale DEC, e signore Maria Catena Grillo e Concetta 
Carmela Padalino quali  collaboratori del Rup; 
Ritenuto di dover procedere con la presente determinazione alla liquidazione degli incentivi per funzioni 
tecniche ex art 113 Dlgs 50/2016 e ss.mm. ed ii per l’anno 2023 al DEC ed alle dipendenti collaboratori del 
Rup, come da prospetto allegato alla presente e con successivo atto alla liquidazione dell’incentivo funzioni 
tecniche al Rup della esecuzione ; 
Dato atto che con Determinazione Capo II Settore n 216 del 21/11/2023 Reg. Gen. n 906 del 22/11/2023 si è 
già provveduto, come d’obbligo, a liquidare in relazione all’appalto in parola i premi incentivanti ex art. 113 
Dlgs 50/2016 e ss.mm. ed ii. ai dipendenti della S.R.R. Catania Provincia Nord impegnati nella verifica, 
validazione del predetto appalto e nella predisposizione e controllo delle procedure di gara; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm. ed ii.; 
Visti i provvedimenti sindacali n. 28 del 12/09/2022 e n. 36 del 04/11/2022 con i quali sono stati nominati i 
Responsabili degli uffici; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento da pare di 
personale interno di funzioni tecniche relative ad appalti di lavori, servizi e forniture, di cui all’art. 133 D.lgs 
50/2016 e ss.mm. ed ii, regolamento approvato con delibera di G.M. n. 8/2022;  
Visto l’art. 163 c. 2 del Dlgs. 267/2000; 
Per le motivazioni in  premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamate anche se non 
materialmente trascritte; 

DETERMINA 
 

 di liquidare, lordo degli oneri riflessi, ai dipendenti indicati come DEC e collaboratori del Rup della 
esecuzione gli incentivi tecnici ex art 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii. per l’anno 2023 come da 
prospetto allegato alla presente e precisamente : 
1. DEC Giuseppe Di Silvestro euro 6.980,34; 
2. Supporto RUP esecuzione Maria Catena Grillo euro 1.073,90; 
3. Supporto RUP esecuzione  euro 1.073,90 Concetta Carmela Padalino; 

 di dare atto che si provvederà a liquidare al RUP dell’Esecuzione l’incentivo tecnico ex art 113 Dlgs 
50/2016 e ss.mm. ed ii indicato nell’allegato prospetto con separato atto;  

 di imputare la spesa, rientrante nel quadro economico approvato con la citata delibera di G.M. n. 
166/2022 tra le somme a disposizione dell’Amministrazione, di euro 9.128,14 sull’impegno n. 
298/2022 assunto con la predetta Determinazione Capo del II Settore, n. 135/2022; 

 disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le annotazioni ed i 
provvedimenti di competenza; 

 disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua 
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti. 

 
 
                                                                                                            
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 247 del 21-12-2023 
Reg. Gen. N. 1084 del 29-01-2024 

 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione ex art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii al 
DEC ed ai Supporti RUP Esecuzione. Appalto  settennale servizio di gestione 
RR.SS.UU. Cantiere di Randazzo. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
Il Capo Settore 
 Vincenzo Patorniti 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   742 del 21-12-2023 
Su Impegno N.   298 del 29-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    135 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 28-12-2022 
avente per oggetto Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili 
agli urbani. 
CIG 88078156DE 
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo       5790 / Articolo       
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI 
Causale Determinazione di liquidazione ex art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii al DEC ed ai Supporti RUP 

Esecuzione. Appalto  settennale servizio di gestione RR.SS.UU. Cantiere di Randazzo. 
Importo Euro 9.182,14 

 
 
Addì 21-12-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  FRANCESCO GIARDINA 
 


